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MBI MIRATIMIN E PROJEKTIT “NDERTIM MURI MBAJTIES ME STR
METALIKE PER PERFORCIM BAZAMENTI DHE RIKONSTRUKSION I RRUGES
S DEMTUAR NGA RRESHQITJA E DHERAVE” ME VLERE 39,730,565 LEKI{

N& zbatim t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 68/2017 “Pér financat
e vetégeverisjes vendore”, i ndryshuar, VKM nr. 307, dat¢ 22.05.2024 “Pér miratimin e
projekteve fitueses té financuara pér vitin 2024 nga fondi pér parandalimin dhe menaxhimin e
fatkeqésive natyrore si dhe té autoritetit kontraktor pér zbatimin e projekteve, sipas njésive t&
vetégeverisjes vendore”, VKM nr. 9, daté 11.01.2024 “Pér miratimin e rregullave pér
projektet q& duhet ti nénshtrohen oponencés teknike sipas secilés fushé projektimi si dhe
procedurat & ndigen né kéto raste”, VKB nr. 81, daté 18.12.2023 “Pér miratimin e numrit t&
pérgjithshém t&€ punonjésve dhe buxhetin pér vitin 20247, thirrjes pér aplikim nga Agjencia
kombétare e mbrojtjes civile nr. 2179/3 prot., daté 29.12.2023, aplikimit pér financim
népérmjet shkresés nr. 292 prot., daté 31.01.2024. Ekipi i programit t& menaxhimit pér t&
vazhduar me procedurat e métejshme t&€ implementimit t& projektit,

KERKON:

1. Miratimin e projektit “Ndértim muri mbajtés me struktura metalike pér pérforcim
bazamenti dhe rikonstruksion i rrugés sé¢ démtuar nga rréshqitja e dherave”, me vleré
39,730,565 (tridhjeté e nénté milion e shtatéqind e tridhjeté mijé e peséqind e
gjashtédhjeté e pesé) leke té financuar nga AKMC.

2. Miratimin e vlerés prej 592,000 (peséqind e néntédhjeté e dy mijé) leké (ku pérfshin
vlerén oponencé, mbikqyrje dhe kolaudim t& projektit) t& cilat do t&¢ mbulohen nga
buxheti vendor me transferté brenda programit nga fondet e ¢liruara.

EKIPI I PROGRAMIT TE MENAXHIMIT

/ / =
‘//\ 5 Y =1 _
Ermenita MIC Gazmira PLESATL 7 P Silvana MICI <

Marsilda LIZAJ % Adlind RUSW Nurké HAZIZAJ
7

Adresa: Lagjja “Naftétari”, R_rugé/{Unaza”, Patos




T '
REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

i YA
Nr./D 54 frmt. Patos mé, &&/2024

RELACION PER PROJEKT-VENDIM

PiiR MIRATIMIN E PROJEKTIT “NDERTIM MURI MBAJTES ME
STRUKTURA METALIKE PR PERFORCIM BAZAMENTI DHE
RIKONSTRUKSION I RRUGIS Sk DEMTUAR NGA RRESHQITJA E
DHERAVE” ME VLERE 39,730,565 LEKE

Bashkia Patos, né thirrjen e hapur pér aplikime né programin “Fonde pér parandalimin
dhe menaxhimin e fatkeqésive natyrore ”, ka aplikuar népérmjet projektit “Ndértim muri
mbajtés me struktura metalike pér pérforcim bazamenti dhe rikonstruksion i rrugés s&
démtuar nga rréshqitja e dherave” me vendodhje né& lagjjen “lI Maj”, rruga
“Demokracia”, i vlergsuar nga grupi i projektimit prané drejtorisé planifikimit dhe
zhvillimit territorit si njé ndér projektet, i cili kérkon ndérhyrje t& menjéhershme pér
parandalimin e pasojave q& mund t& sjellé nj& rréshqitje € mundshme dherave né€ zoné.
Me vendimin nr. 307, daté 22.05.2024, &shté miratuar lista e projekteve t&¢ financuara
pér vitin 2024, pjesé e sé cilés &shté edhe projekti i aplikuar.

Projekti parashikon ndértimin e nj& muri mbajtés me strukturé metalike (tip palankola)
me gjatési 65ml dhe sistemimin e sipérfaqes sé rrugés pérgjaté gjatésisé s& murit.

Zona né t& cilén kérkohet t& ndérhyhet €shté mjaft e véshtirg pasi kemi t& b§jme me njé
disnivel t& konsiderueshém té terrenit midis kahut t& majté dhe t€ djatht€ t€ rrugés
“Demokracia”, ku né 2 nivelet kemi dy objekte pallate 5-katésh. Rruga ka gjurmé
shkarjeje, ¢’ka pérbén paralajmérim pér fillimin e krijimit t& nj& zone mé t&¢ madhe
rréshqitjeje, e cila do té rezultonte tepér e rrezikshme pér objektet e banimit né aférsi.
Qéllimi i projektit t& hartuar &shté stabilizimi dhe pérforcimi i masivit t€ dherave,
népérmjet implementimit t& palankolave metalike, t& cilat do t& garantojné
géndrueshméring e terrenit dhe bazamentit t€ rrugés.

Efektet e pritshme nga zbatimi i projektit jané parandalimi i rrezikut i shkarjes s&
dherave dhe krijimi i njé infrastrukture t& qéndrueshme sipas standarteve pér banorét e
ZOnEs.

Vlera e projektit &shté 39,730,565 (tridhjeté e nénté milion e shtatéqind e tridhjet& mijé
e peséqind e gjashtédhjeté e pesé) leké dhe financimi do t& mbulohet nga Agjencia
kombétare e mbrojtjes civile.
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Kostot pér oponencén e projektit, mbikqyrjen dhe kolaudim e punimeve, jané n& vlerén
592,000 leké dhe do té pérballohen nga buxheti vendor.

Nisur nga sa mé sipér, kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé:

1. Miratimin e projektit “Ndértim muri mbajtés me struktura metalike pér
pérforcim bazamenti dhe rikonstruksion i rrugés s¢ démtuar nga rréshqitja e
dherave”, me vleré 39,730,565 leké té financuar nga AKMC.

1. Miratimin e vlerés prej 592,000 lek& (ku pérfshihet vlera pér oponencén e
projektit, mbikqyrjen dhe kolaudimin e punimeve), t€ cilat do t& mbulohen nga
buxheti vendor me transferté brenda programit nga fondet e ¢liruara.

2. Pér ndjekjen e zbatimin e projekt-vendimit ngarkohet drejtoria e financés,
sektori i prokurimeve dhe drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit t€ territorit.

EKIPI I PROGRAMIT Ti. MENAXHIMIT

/- .
Ermenita MICI Gazmiq;zi/lf,LESATI Silvana MICI Marsilda LIZAJ %

N

/7 Arlind RUSTO
( &

Adresa: Lagjja *“Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



